<sup>50</sup> - --- anima per essentiam suam se videt, id est ex hoc ipso quod essentia sua est sibi praesens, est potens exire in actum cognitionis sui ipsius; sicut aliquis ex hoc quod habet alicuius scientiae habitum, ex ipsa praesentia habitus, est potens percipere illa quae subsunt illi habitui." *De Verit.*, q. 10, a. 8, resp.; "... anima est sibi ipsi praesens ut intelligibilis, id est ut intelligi possit; *non autem ut per seipsam intelligatur, sed ea: obiecto suo.* ..." *Ibid.* ad 4um in contrarium.

<sup>51</sup> - And how could I even inquire at all about some existent as to whether it is or what it is, if I did not always previously know that being is and what it means."

Thomas speaks in the celebrated passages in the *Quaestio Disputata De Veritate*, (q. 10, a. 8), is totally impotent to fulfill the demands the transcendental method places on it as an a priori knowledge of being. In Coreth's view this primordial knowledge of being already *is* and must somehow *be* "actual."

This habitual, primordial knowledge provides the intellect with no actual awareness whatever of its own nature. Its appropriation of itself must yet be mediated by the other.<sup>52</sup> It is only through such a mediation that the intellect is capable of becoming aware even of its own immateriality.<sup>53</sup> The reason for this is that the human intellect, within the hierarchy of intellectual beings, occupies the last place and is related to all intelligible forms somewhat as primary matter is related to all sensible forms.<sup>54</sup> For precisely the same basic reason, the human intellect is incapable of giving expression to an intelligibility of itself alone. It is no more capable of this than primary matter would be of determining itself to any form whatever. Because intellect is incapable of forming an intelligibility of itself through which it might know its own nature and inner

"The Problem and Method of Metaphysics," p. 414. "... sicut non oportet ut semper intelligatur in actu, cuius notitia habitualiter habetur per aliquas species in intellectu existentes; ita etiam non oportet quod semper intelligatur actualiter ipsa mens, cuius cognitio inest nobis habitualiter, ex hoc quod ipsa eius essentia intellectui nostro est praesens." *De Verit.*, q. 10, a. 8, ad 11.

<sup>52</sup> "Unde mens nostra non potest seipsam intelligere ita quod seipsam immediate apprehendat; sed ex hoc quod apprehendit alia, devenit in suam cognitionem; sicut et natura materiae primae cognoscitur ex hoc ipso quod est talium formarum receptiva." *Ibid.*, resp.

<sup>53</sup> *Ibid.*

• "... sicut materia non est sensibilis nisi per formam supervenientem, ita intellectus possibilis non est intelligibilis nisi per speciem superinductam." *Ibid.* "... quamvis anima nostra sit sibi ipsi simillima, non tamen potest esse principium cognoscendi seipsam ut species intelligibilis, sicut nee materia prima; eo quod hoc modo se habet intellectus noster in ordine intelligibilium sicut materia prima in ordine sensibilibus...." *Ibid.*, ad 6um in contrarium; "... anima non cognoscitur per speciem a sensibus abstractam, quasi intelligatur species iua esse animae similitudo; sed quia naturam speciei considerando, quae a sensibilibus abstrahitur, invenitur natura animae in qua huiusmodi species recipitur, sicut ex forma cognoscitur materia." *Ibid.*, in 9um in contrarium. This is another way of saying that *subject* cannot know itself as *subject*.

structure, <sup>55</sup> it is incapable of any self-knowledge prior to the abstraction of an intelligibility from the phantasm/ <sup>56</sup> and this notwithstanding the fact that, as an immaterial cognoscitive power, it is already present to itself in a way which vastly transcends the self-presence of any sensible form. For just this reason the intellect's quest for self-appropriation is an extremely arduous one.<sup>56</sup>

### *The Notion of Being and Agent Intellect*

To circumvent this obstacle to an a priori knowledge of the meaning of being the transcendentalists, <sup>57</sup> who are anxious to show that their understanding of the method of metaphysics is not only not contrary to St. Thomas's view but rather a completion and fulfillment of his position, seek justification for a genuine a priori knowledge of being in their interpretation of the nature and function of agent intellect. They readily admit the foregoing remarks and analysis inasmuch as they refer to the possible or passive intellect, but seek to point out that a yet deeper understanding of the role of the agent intellect in human knowing allows one a way out of the nearly total impasse. By emphasizing the pure act, dynamic aspect of the

••• "... cum mens intelligit seipsam, ipsa mens non est forma mentis, quia nihil est forma sui ipsius; sed se habet per modum formae, in quantum ad se sua actio terminatur qua seipsam cognoscit." *Ibid.*, ad 16um.

<sup>55b</sup> Cum enim intelligimus animam, non confingimus nobis aliquod animae simulacrum quod intueamur, sicut in visione imaginaria accidebat; sed ipsam essentiam animae consideramus. Non tamen ex hoc concluditur quod ista visio non sit per aliquam speciem." *Ibid.*, ad 2um in contrarium. "Sed qualis est natura ipsius mentis, mens non potest percipere nisi ex consideratione obiecti sui . . ." *Ibid.*, ad 1um in contrarium.